
STIPENDIJNÍ ŘÁD FAKULTY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ UJEP 
 

Čl. 1 Základní ustanovení 
 
1. Stipendijní řád Fakulty životního prostředí UJEP v Ústí nad Labem (dále jen „stipendijní 

řád“) se řídí § 91 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách) (dále „ zákon“).  

2. Stipendijní řád Fakulty životního prostředí UJEP v Ústí nad Labem (dále jen „fakulta“) platí 
pro studenty prezenční formy studia ve studijních programech uskutečňovaných fakultou.  

3. Studentům uvedeným v odstavci 2 mohou být přiznána stipendia: 
a) z dotace podle § 91 odst. 2 a 3 zákona  
b) ze stipendijního fondu, který je tvořen z přídělu z hospodářského výsledku po zdanění a z 

poplatků spojených se studiem s výjimkou poplatků za studium cizinců v cizím jazyce, z 
darů a dědictví.  

Čl. 2 Přiznání stipendia 
 
1. Podle tohoto řádu se přiznává stipendium prospěchové, mimořádné a ubytovací. 
2. Děkan může přiznat prospěchové stipendium v průběhu standardní doby studia na základě 

písemné žádosti studenta prezenční formy studia, který v předcházejícím roce studia získá 
alespoň 60 kreditních bodů za předměty doporučené studijním plánem a zároveň dosáhne 
průměrného studijního prospěchu do 1,20 včetně. Návrh výše uvedeného prospěchového 
stipendia předkládá děkanovi předseda stipendijní komise. Prospěchové stipendium se 
přiznává na jeden akademický rok a vyplácí se čtvrtletně. 

3. Děkan může přiznat prospěchové stipendium na základě písemné žádosti studenta v prvním 
roce studia v navazujícím magisterském studijním programu, který řádně ukončil studium 
státní závěrečnou zkouškou v bakalářském studijním programu a byl v předešlém studiu 
celkově klasifikován „absolvoval(a) s vyznamenáním“ podle čl. 7 odst. 8 Studijního a 
zkušebního řádu FŽP UJEP. 

4. Děkan může přiznat mimořádné fakultní stipendium na základě písemné žádosti studenta 
nebo na návrh vedoucího katedry. Návrh výše mimořádného stipendia předkládá děkanovi 
předseda stipendijní komise:  
a) v případech hodných zvláštního zřetele  
b) za vynikající výsledky v reprezentaci fakulty  
c) studentům v tíživé sociální situaci  
d) studentům, kteří se podílejí na zajišťování chodu studoven, počítačových učeben, 

laboratoří apod., nebo se významným způsobem podílejí na vědecké nebo výzkumné 
činnosti fakulty  

5. Přiznávání a poskytování ubytovacího stipendia se řídí platným Stipendijním řádem UJEP. 
Děkan přizná ubytovací stipendium na akademický rok studentům, kteří splňují podmínky 
pro jeho přiznání, na základě žádosti studenta podané elektronicky prostřednictvím systému 
STAG.  

Čl. 3 Maximální výše stipendia 
 

1. Prospěchové stipendium přiznané studentovi nesmí čtvrtletně přesáhnout trojnásobek 
základu.  

2. Mimořádné stipendium přiznané podle § 91 odst. 2 b), d) zákona nesmí přesáhnout 
čtyřnásobek základu.  



1. Mimořádné stipendium přiznané podle § 91 odst. 2 c) zákona nesmí přesáhnout 
čtyřnásobek životního minima stanoveného obecnými předpisy o životním minimu.  

 
Čl. 4 Stipendijní komise 

 
1. Děkan jmenuje stipendijní komisi fakulty. 
2. Komise se skládá z předsedy, zástupce studijního referátu a nejméně dalších tří členů 

akademické obce fakulty , přičemž studentů je v komisi o jednoho více než zaměstnanců 
fakulty. 

3. Komise je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech členů komise. 
4. Usnesení komise je přijato, vysloví-li se pro ně hlasováním nadpoloviční většina všech 

přítomných členů komise.  
5. Administrativní záležitosti spojené s jednáním komise zajišťuje studijní oddělení.  

 
Čl. 5 Společná ustanovení 

 
1. Studentu může být přiznáno současně prospěchové, ubytovací i mimořádné stipendium.  
2. Stipendia jsou vyplácena v hotovosti prostřednictvím pokladny UJEP či bankovním 

převodem.  
3. Mimořádná stipendia se vyplácejí zpravidla jednorázově.  
4. Ubytovací stipendia jsou vyplácena zpětně.  
5. Pokud bylo studentovi přiznáno stipendium na základě jeho úmyslného podvodného 

jednání, je to posuzováno jako disciplinární přestupek v souladu s disciplinárním řádem 
FŽP UJEP.  

Čl. 6 Závěrečná ustanovení 
 
1. Tento Stipendijní řád FŽP UJEP nahrazuje stipendijní řád schválený Akademickým 

senátem UJEP dne 11. 11. 1992.  
2. Stipendijní řád FŽP UJEP byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona Akademickým 

senátem FŽP UJEP dne 7. 6. 1999.  
3. Stipendijní řád FŽP UJEP byl schválen dle § 9 odst. 1 písm. b) zákona Akademickým 

senátem UJEP dne 23. 6. 1999.  
4. Stipendijní řád FŽP UJEP nabývá účinnosti dnem 1.12.2005.  
5. Změna Stipendijního řádu FŽP byla schválena Akademickým senátem FŽP dne 

….11.2005 a Akademickým senátem UJEP dne 30.11.2005.  
 
 

Doc. Ing. Josef Seják, CSc., děkan 


